



Prefeitura de  
**Tianguá**

*Josebino*  
15.586.856/0001-68  
CPF: 08.708.448-9  
ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME  
Av. Professor Gomes de Matos, Nº 1185-2º andar-SL7  
Fortaleza - Ceará - CEP: 60420-421  
Fone: (85) 3491-1006 - E-mail: aagcomercio@gmail.com  
Ceará



**SOLICITAÇÃO DE ADESÃO**

Tianguá-CE, 06 de julho de 2020.

À

Empresa: ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE – ME, CNPJ: 15.586.856/0001-68, sediada à Av. Professor Gomes de Matos, Nº 1185, Bairro Montese, Fortaleza - CE, tendo como representante e Sr. EMANUEL JAILSON SILVA PEREIRA, portador do CPF nº 010.085.113-40.

ASSUNTO: Adesão a ata de registro de preços nº. 06.18.01/2019/SRP, do pregão presencial Nº 06.18.01/2019/SRP, realizado pela Secretaria de Saúde do Município de Tianguá - CE.

Prezado (a) Senhor (a),

Vimos por meio deste, consultar a empresa: ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE – ME, CNPJ: 15.586.856/0001-68, sediada à Av. Professor Gomes de Matos, Nº 1185, Bairro Montese, Fortaleza - CE, tendo como representante e Sr. EMANUEL JAILSON SILVA PEREIRA, portador do CPF nº 010.085.113-40, sobre a possibilidade de Adesão a ata de registro de preços nº. 06.18.01/2019/SRP, do pregão presencial Nº 06.18.01/2019/SRP, cujo objeto é: **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE**, realizado pela SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Tianguá - CE.

ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME						
15.586.856/0001-68						
e-mail: <a href="mailto:aurinoguedes@hotmail.com">aurinoguedes@hotmail.com</a>						
Av. Professor Gomes de Matos, Nº 1185, Bairro Montese, Fortaleza - CE						
TEL: (85) 3491-1006/ (85) 3491-1006						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VLR.UNIT.	VLR TOTAL
11	ARQUIVOS, material e confecção: aço, gavetas: 4 gavetas para pastas suspensa, deslizamento da gaveta: trilho telescópico.	DM INDUSTRIA	Unid.	10	392,00	R\$ 3.920,00
14	CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR BRAÇO ESCAMOTEÁVEL. Em Tecido lavável (azul ou Verde), Características Técnicas - Espuma Injetada 75 Mm.- Design Moderno. Sistema De montagem Simples e Rápida. Garantia não inferior a um ano.	JULIO MÓVEIS	Unid.	20	379,00	R\$ 7.580,00

*Josebino*



Prefeitura de  
**Tianguá**



*Recebido*  
ATA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 - 001  
CNPJ: 07.735.178/0001-20  
ATA CI AUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME  
Av. Professor Gomes de Matos, nº 1133 - P. Jardim SL7  
Tianguá - Ceará - CEP: 62.320-000 - 431  
Tel: (88) 3671-2288 - Fax: (88) 3671-2288  
E-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br

16	CADEIRA em polipropileno com braço na cor branca	TOP PLAST	Unid.	20	31,50	R\$ 630,00
19	CADEIRA. Material e confecção: Aço/ferro pintado, redizios e braços: Possui. Regulagem de altura: Possui. Assento/encosto: Estofado.	JULIO MÓVEIS	Unid.	23	184,00	R\$ 4.232,00
20	PROJETOR/DATASHOW, Luminosidade: 2600 Lúmens; tecnologia: 3LCD; distância de projeção: 0,88 - 12,1 M; sistema de cores: NTSC, PAL, PAL 60, PAL-M, PAL-N; resolução máxima: 1600 x 1200 Pixels; relação de aspecto: 16:9, 4:3; taxa de contraste: 2000:1; correção do trapézio: +/- 30°; duração da lâmpada: 5000 horas; controle remoto: Sim; entradas: S-Video, USB, VGA; voltagem: 100V/240V.	ACER	Unid.	03	1.893,00	R\$ 5.679,00
21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Tipo eco tanque (bulk link), velocidade de impressão em P&B de, pelo menos, 33 páginas por minuto e de impressão em cores de, no mínimo, 15 páginas por minuto, imprime em papéis: A4, A5, A6, B5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), carta (8 1/2x11pol.), ofício (8 1/2x14pol.), meia carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), DL (110x220 ); capacidade de entrada de folhas 120; visor de LCD; sistema operacional compatível Win: 7,10, Vista, XP, XPx65, Mac OS 10.5.8 ou anterior; conexão Wireless; conexão USB; resolução da digitalização até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada; dimensões Altura: 18.8 cm, Largura: 53.7 cm, Comprimento: 28.9 cm, Peso 6.2 kg; resolução máxima não inferior a 5760 dpi; Wi-Fi Integrado; Voltagem 220V.	EPSON	Unid.	2	1.399,00	R\$ 2.798,00
22	CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO DIGITADOR, ESPALDAR BAIXO Especificação: Com braços reguláveis com no mínimo 03 níveis, com almofada em espuma de poliuretano injetada, com no	JULIO MÓVEIS	Unid.	11	239,00	R\$ 2.629,00



Prefeitura de  
**Tianguá**



RECEBIMOS  
CNPJ: 07.735.178/0001-20  
AV. MOISÉS MOITA, 785 - PLANALTO - TIANGUÁ - CEARÁ - CEP: 62.320-000  
FONE: (88) 3671-2288

	mínimo de 50 mm de espessura, mecanismo de regulagem de inclinação de encosto em 03 posições ou de livre flutuação e regulagem de altura do encosto com no mínimo 05 posições, regulagem de altura através de pistão a gás, com 05 patas, sobre rodízios duplos em nylon, encosto fixado no suporte através de dobradiças e coxins de borracha, encosto e assento revestidos em tecido na cor padrão da Unidade. O produto deve estar em conformidade com NR 17, do Ministério do Trabalho, ABNT/NBR 13960 (TERMINOLOGIA), e ABNT/NBR 13962 (CLASSIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DIMENSIONAIS, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE).					
23	ARMÁRIO REGISTRADOR, Em aço chapa 24 ou superior, com 2 portas com fechadura cilíndrica de duas chaves, com escaninhos para 50 pastas "AZ", com dimensões 32cm x 110cm x 198cm e pintura com tratamento por meio de fosfatização eletrostática a pó com secagem em estufa a 200 graus.	DM INDUSTRIA	Unid.	30	1.608,00	R\$ 48.240,00
26	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM MICROFONE, caixa de som amplificada com 3600W, Bluetooth, Usb, Fm, Sd Card e Auxiliar ( iPhone, iPad, Tablets, Celulares, MP3, Cd, Dvd, Tv e Teclado), Alimentação : Bivolt Automático 100-240V, Bateria interna recarregável (Lítio) ou bateria externa 12V*, acompanhar bateria interna, microfone e controle remoto.	SUMAY	Unid.	02	2.420,00	R\$ 4.840,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 80.548,00</b>

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe sua Anuência, bem como as documentações de Habilitação atualizada para o presente processo.

Sem mais para o momento subscrevemo-nos.

Atenciosamente

**EMANUELA DE BRITO FONTENELE**  
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 – Planalto – CEP: 62.320-000 – Tianguá – Ceará [www.tiangua.ce.gov.br](http://www.tiangua.ce.gov.br)  
CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 06.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2288